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تیغ مالیات روی گردن یک درصدی‌ها
طیب‌نیا سکوتش را شکست

بعد از کنفرانس خبری روز گذشته حسن روحانی 
رئیس‌جمهور کشورمان که در آن البته بخش مهمی از 
سوالات خبرنگاران و اصحاب رسانه موضوعات و مباحث 
اقتصادی مطرح در این روزها را شامل می‌شد، شب 
گذشته وزیر اقتصاد در برنامه »تیتر امشب« حاضر شد و با 
اشاره به برخی از برنامه‌های وزارت اقتصاد و امور دارایی و 
همچنین ارائه برخی آمارهای اقتصادی از عملکرد دوساله 
دولت روحانی در حوزه اقتصاد، دست به افشاگری درمورد 
موضوع اخیرا چالشی شده مالیات و برنامه نظام جامع 

مالیاتی زد.
طیب‌نیا که بعد از حضور در مجلس برای پاسخ به سوالات 
نمایندگان از جمله مهرداد بذرپاش نماینده منتقد دولت 
درمورد مالیات و تحرکات اخیر وزارت اقتصاد و سازمان 
امور مالیاتی، با کارت زرد سوم روبه‌رو شد و تا پای استیضاح 
نیز پیش رفت، شب گذشته برای اولین بار بعد از این فشار 
– که به اعتقاد بسیاری از رسانه‌ها و کارشناسان مستقیم 
و غیر‌مستقیم از سوی اصناف و بازوهای آن‌ها وارد آمده 
– لب به سخن گشود و صراحتا پرده از اعمال یک سری از 

فراریان مالیاتی برداشت.
البته پیش از این علی عسگری رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور با ارائه آماری درمورد وضعیت پرداخت 
مالیات از سوی اصناف به موارد قابل توجهی اشاره کرده 
بود. وی ضمن تاکید بر برخورد موثر سازمان امور مالیاتی 
با موضوع مالیات و فراریان مالیاتی و لزوم حفظ اعتبار 
و حیثیت سازمان امور مالیاتی، در آمار خود اشاره کرده 
بود که تنها یک درصد از اصناف محکوم به پرداخت 
مالیات های بالای ۵۰میلیون تومان هستند و گویا سر 
و صداهای بلند شده از پس اجرای طرح جامع مالیاتی 

دولت نیز مربوط به همین قشر یک درصدی در جامعه و 
اقتصاد ایران است.

فراریان سر و صدا راه انداخته‌اند
اما علی طیب‌نیا وزیر اقتصاد کشور، شب گذشته به 
صراحت در‌مورد همین قشر یک درصدی سخن گفت. وی  
با اشاره به اینکه سرکشی مالیاتی‌ها به حساب‌های بانکی 
مودیان پدیده جدیدی در اقتصاد ایران نیست و از گذشته 
نظام مالیاتی به حساب‌های بانکی دسترسی داشته است 
گفت: اینکه برخی می‌گویند مالیات آن‌ها در سال گذشته 
۲۰۰ یا ۳۰۰ برابر شده است درحالی‌که درآمدهای آن‌ها 
افزایشی نداشته درست است، چراکه آن‌ها در سال‌های 

قبل از پرداخت مالیات فرار می‌کردند.
علی طیب‌نیا با اشاره به فرار مالیاتی برخی از افرادی 
که درآمدهای بالایی دارند، اظهار کرد: این افراد فرار 
مالیاتی می‌کردند اما الان که درآمد واقعی آن‌ها مشخص 
شده است و از آن‌ها مالیات گرفته می‌شود سرو صدا راه 
می‌اندازند و اخیرا پیامدهای آن‌ را نیز دیده‌ایم. وی طرح 
جامع اقتصادی را بزرگ‌ترین پروژه اقتصادی وزارتخانه و 
البته کشور دانست و عنوان کرد: در این طرح وضعیت 
موجود و وضعیت مطلوب نظام مالیاتی شناسایی شده 
و با در نظر گرفتن شکاف بین این دو وضع پروژه‌هایی نیز 

برای حرکت به سمت وضع مطلوب طراحی شده است.
وزیر اقتصاد ادامه داد : برای اصلاح وضعیت نظام مالیاتی 
از یک سو لازم بود تغییراتی در قوانین مالیاتی شکل بگیرد 
که اصلاحیه قانون مالیات‌های مستقیم بر همین مبنا 
صورت گرفت و از سوی دیگر لازم بود شیوه‌های سنتی 
شناسایی و تشخیص و وصول با شیوه‌های نوین جایگزین 

شوند. به گفته طیب‌نیا به این ترتیب طرح جامع به نوعی 
با شیوه‌های جدید مالیاتی ارتباط بین مودی و مامور را به 

طور کامل قطع کرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین به تکلیف قانونی 
سازمان امور مالیاتی برای تهیه سامانه اطلاعاتی از 
مودیان اشاره و خاطرنشان کرد: در این سامانه اطلاعات 
مودیان به صورت متمرکز جمع‌آوری می‌شود همین امر 
باعث می‌شود که بر خلاف سال‌های گذشته که مالیات 
عادلانه بر اساس اطلاعات دقیق از مودیان مالیاتی گرفته 
نمی‌شد، در آینده نه‌تنها نظام مالیاتی عادلانه‌تر شود بلکه 
درآمدهای مالیاتی نیز افزایش پیدا کند. طیب‌نیا درباره 
نحوه افزایش درآمدهای مالیاتی تصریح کرد: قرار نیست 
درآمدها با افزایش نرخ‌های مالیاتی بیشتر شود بلکه 
از طریق شناسایی بیشتر فرار و اجتناب مالیاتی درآمد 

بیشتری وصول خواهد شد.

سرکشی به حساب‌های بانکی پدیده جدید 
نیست

وزیر اقتصاد درباره نگرانی‌های موجود برای سرکشی 
سازمان امور مالیاتی به حساب‌های شخصی مودیان با 
تاکید بر اینکه این امر پدیده جدیدی در اقتصاد ایران به 
حساب نمی‌آید و از سوی دیگر در کشورها امری طبیعی 
به شمار می‌آید، گفت: طبق قانون تمامی سازمان‌هایی 
که به نوعی اطلاعاتی درباره درآمد و هزینه مردم دارند 
موظف‌اند به سامانه اطلاعات مالیاتی متصل شده و 
اطلاعات خود را در اختیار این سامانه قرار دهند. به گفته 
 طیب‌نیا این امر می‌تواند به بهبود وضعیت مالیات در کشور 

کمک کند.

وی همچنین در پاسخ به اعتراض برخی مودیان از چندین 
برابر شدن مالیات‌ها در سال گذشته افزایش چند برابری 
مالیات را ناشی از شفاف شدن درآمدهای واقعی آن افراد 
از طریق طرح جامع مالیاتی دانست و تصریح کرد: اینکه 
برخی از افراد می‌گویند مالیات آن‌ها ۲۰۰ یا ۳۰۰یا ۴۰۰ 
برابر افزایش داشته است درست است و درآمد آن‌ها به این 
میزان رشد نداشته است بلکه آن‌ها در سال‌های گذشته 
فرار مالیاتی داشته‌اند و حالا درآمد و میزان مالیات واقعی 

آن‌ها مشخص شده است. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: نرخ‌های مالیاتی در 
سطح همه مشاغل عادی و قابل پذیرش است. در حال 
حاضر طرح جامع مالیاتی در حال اجراست و نرم‌افزار آن 
نیز به صورت پایلوت در دو شهر در اجرا شده و همچنین 

سامانه اطلاعات مودیان نیز در حال استقرار است.
سخنان شب گذشته وزیر اقتصاد البته موضوع جدیدی 
نیست و پیش از این نیز سایر مسئولان وزارت اقتصاد و 
از جمله علی عسگری که گویا فشار اصناف حتی تا شایعه 
برکناری وی نیز به پیش رفت، درمورد فراریان مالیاتی 
و موضوع سرکشی به حساب‌ها سخن گفته بودند. اما 
شب گذشته طیب‌نیا بعد از مدت‌ها شخصا سکوت خود 
را شکست و در پی فشارهایی که طی یک ماه اخیر بر بدنه 
وزارت اقتصاد از قبل اخذ مالیات و اجرای طرح جامع نظام 
مالیاتی وارد شده است، لب به سخن گشود. گویا نبرد وزارت 
اقتصاد با یک درصدی‌ها و فراریان مالیاتی قرار است در 
آینده نزدیک به اوج خود برسد و شرط پیروز بیرون آمدن 
وزارت اقتصاد و زیرمجموعه‌های آن از این نبرد سنگین، 
پافشاری بر مواضع خود برای گردن زدن مالیاتی فراریان 

یک درصدی است.

قانون جدید مالیاتی دارای اشکال است
رئیس اتاق بازرگانی ایران امروز در 
یک نشست خبری گفت:  این دولت 
اقتصادی از هم گسیخته را تحویل 
گرفته است و تاش دارد آن را به 
مسیر اصلی بازگرداند. وی گفت: 
رکود اقتصادی،‌ تورم بالا و عدم ثبات 
در فعالیت‌های اقتصادی یکی از 

مواردی بود که این دولت  با آن دست به گریبان بود اما 
خوشبختانه آنان پس از ۲ سال توانسته‌اند به خوبی این 
شاخص‌ها را مدیریت کنند. وی با اشاره به قانون جدید 
مالیات گفت: این قانون از بسیاری از جهات دارای 
اشکال و ایراد است و ما به همراه اتاق  تعاون و اتاق اصناف 
در حال تدوین بیانیه‌ای خطاب به دولت هستیم که این 
بیانیه کامل شده و به زودی آن را اعلام خواهیم کرد. وی 
با اشاره به صحبت‌های مقام معظم رهبری در خصوص 

خصوصی‌سازی، گفت: یکی از 
پیشنهاداتی که بخش خصوصی 
برای خارج شدن دولت از رکود و 
پایان و تکمیل پروژه‌های اقتصادی 
دارد این است که این پروژه‌ها تحویل 
بخش خصوصی شود. این بخش 
توانایی تکمیل ۳۰درصد از پروژه‌های 
نیمه‌تمام که ارزش ریالی معادل ۱۲۰هزار میلیارد است 
را در خود دارد و امیدواریم با کمک دولت محترم این امر 
تحقق یابد. رئیس اتاق ایران با اشاره به حضور هیئت‌های 
تجاری خارجی جهت سرمایه‌گذاری در ایران گفت: این 
اتفاق خوبی است و ما نیز از آن استقبال می‌کنیم اما لازمه 
حضور سرمایه‌گذار خارجی تامین بسترهای لازم و از آن 
مهم‌تر امنیت اقتصادی است که دولت باید این را در 

اولویت کاری خود قرار دهد.

توافق وین نویددهنده رشد سریع اقتصادی نیست
بیزنس مانیتور طی گزارشی نوشت: 
توافقی که در ماه جولای بین ایران 
و گروه ۱+۵ به دست آمد، موجب 
لغو تمام تحریم‌ها علیه این کشور 
در سال ۲۰۱۶ خواهد شد. این یک 
خبر بسیار مثبت برای بخش حمل 
و نقل بار ایران و به خصوص بخش 

کشتیرانی و خطوط لوله کشور است، زیرا موجب از سر 
گیری صادرات نفت ایران با تمام توان خواهد شد. در 
مابقی بخش حمل و نقل، رشد در ابتدا کند خواهد بود، 
زیرا مدتی طول خواهد کشید تا اقتصاد ایران ترمیم شود. 
با این حال، رشد اقتصاد ایران در طول دوره پیش‌بینی 
میان‌مدت ما تا سال ۲۰۱۶ در تمام بخش‌های حمل و 
نقل شتاب خواهد گرفت. این گزارش افزود: پیش‌بینی 
می‌شود حجم کل کالاهای ترانزیتی از طریق جاده ای 

در سال ۲۰۱۵ با ۰/۸درصد رشد 
به ۱۰۹میلیون تن برسد. این رشد 
در سال ۲۰۱۶، ۲/۸درصد خواهد 
بود. ما پیش‌بینی می کنیم که حجم 
کل کالاهای ترانزیتی از طریق 
شبکه ریلی کشور در سال ۲۰۱۵، با 
۰/۳درصد رشد به ۳۳/۰۳میلیون 
تن برسد. این رشد در سال ۲۰۱۶، ۱/۵درصد خواهد 
بود. همچنین کل حجم کالاهای ترانزیتی از طریق 
شبکه هوایی در سال ۲۰۱۵، با ۰/۳درصد رشد به 
۹۸هزار و ۷۴۰ تن می‌رسد. این رشد در سال ۲۰۱۶، 
۱/۲درصد خواهد بود. این موسسه در ادامه پیش‌بینی 
کرد مجموع ارزش اسمی تجارت ایران در سال ۲۰۱۵، 
با ۷/۵درصد رشد به ۲۵۱میلیارد دلار برسد. این رشد 

در سال ۲۰۱۶، ۷/۶درصد خواهد بود.

عدم استقبال از مزایده 
اموال امیر منصور آریا

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی گفت: مزایده‌های 
متعددی برای اموال گروه امیرمنصور آریا برگزار 

شده، اما استقبال‌کننده‌ای وجود ندارد.
امین دلیری امروز در نشست خبری به مناسبت هفته 
دولت با اشاره به اینکه کل فروش سازمان در سال ۹۳ 
بالغ بر ۳هزار و ۲۹۶میلیارد ریال بوده است، اظهار 
داشت: در ۵ ماهه نخست سال ۱۲۰۷میلیارد ریال 
درآمد کسب شده است. رئیس سازمان جمع‌آوری و 
فروش اموال تملیکی با اشاره به اینکه ۱۳هزار پرونده 
راکد مربوط به اموال غیرمنقول وجود دارد گفت: در 
حال برنامه‌ریزی برای فعال شدن این پرونده‌ها و 

اولویت‌بندی آن‌ها هستیم.

۲۴میلیارد دلار آمار غیررسمی قاچاق
این مقام مسئول به موضوع کالاهای قاچاق اشاره 
کرد و یادآور شد: در سال ۹۳، ۱۴۶۵میلیارد ریال 
کالای قاچاق کشف شده بود و در حال حاضر طرحی 
برای کنترل آن در دست اجرا بوده و با همکاری وزارت 
اطلاعات،‌ تعزیرات، مبارزه با قاچاق کالا و ارز، قوه 
قضاییه، نیروی انتظامی در تهران به صورت آزمایشی 

انجام می‌شود.
دلیری با بیان اینکه ۲۴میلیارد دلار آمار غیررسمی 
قاچاق در کشور وجود دارد، گفت: درصد کمی از این 
قاچاق به مرحله کشف می‌رسد. همچنین کالاهایی 
که منهدم شده در ۵ ماهه نخست سال ۱۰۶میلیارد 

ریال بوده است.

عدم استقبال از مزایده دارایی‌های امیر 
منصور آریا

این مقام مسئول درمورد اموال دارایی‌های 
امیرمنصور آریا نیز گفت: ۴۰ مورد از اموال غیرمنقول 
این شرکت با ارزش بالغ بر۲هزار و ۲۳۹میلیارد تومان 
به نام دولت زده شده و ۲۷/۱۱درصد کارخانه فولاد 
خوزستان به ارزش ۵هزار میلیارد ریال در اختیار 
سازمان است که د رسال ۹۳ حدود ۱۴۴میلیارد 
ریال و در مرداد ماه سال جاری ۷۵۶میلیارد ریال آن 
فروخته شده و بقیه اموال نیز به مزایده گذاشته شده، 

اما استقبال از آن وجود ندارد.
وی تاکید کرد: فروش سهام فولاد خوزستان در 
برنامه‌های سازمان است و سعی می‌کنیم آن را به 
فروش برسانیم، زیرا سهامدار عمده آن بانک ملی 

بوده و در حال رایزنی هستیم.

تعیین تکلیف ۱۳۴ خودرو لوکس در گمرک
رئیس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی 
درمورد اموال بابک زنجانی نیز گفت: این موضوع 
هنوز به دست سازمان نرسیده و باید در آینده‌ای 
نزدیک دادگاه این شخص برگزار و پس از آن اموال 

تعیین تکلیف شود.
این مقام مسئول درمورد ورود خودروهای لوکس 
بیش از ۲۵۰۰ سی‌سی به کشور گفت: در حال حاضر 
تعداد ۱۳۴ خودرو در انبارهای عمومی وجود دارد که 
متوسط ارزش هر کدام بیش از یک میلیارد تومان 
بوده و طبق قاعده باید به کشور سازنده مرجوع شود و 
پیشنهاد این است که این خودروها برای امر تشریفات 

در دستگاه‌های دولتی استفاده شود.
وی از اقدامات دیگر این سازمان را تامین و تجهیز 
انبارهای کالا دانست و یادآور شد: شیوه‌نامه جدیدی 
برای همکاری با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تهیه 
شده است و همچنین تا پایان سال سامانه مزایده 
الکترونیکی اموال منقول و غیرمنقول تکمیل 

خواهد شد.

رصدخانه

تمایل کره شمالی برای همکاری‌های اقتصادی با ایران
سفرهیئت‌های  از  بعد 
اروپایی و آسیایی به ایران 
برای عقد قراردادهای 
تجاری و اقتصادی سفیر 
کره شمالی از ابراز علاقه 
این کشور برای توسعه روابط 
اقتصادی در حوزه نفت، 

کشاورزی، دامپروری و شیلات ایران خبر داد. 
»کانگ سام هیون« سفیر کره شمالی که برای 
بازدید در خبرگزاری فارس حاضر شده بود، به 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، گفت: با 
اینکه کره شمالی تحت تحریم دشمنان است و 
مشکلات فراوانی در مسائل اقتصادی دارد اما 

با این حال تلاش می‌کنیم 
تا این مشکلات را رفع و 
روابط تجاری خود را با ایران 
توسعه دهیم. ضمن اینکه 
می‌کوشیم تا در حوزه‌های 
نفت، شیلات، کشاورزی 
و دامپروری با تهران توسعه 
روابط داشته باشیم. سفیر کره شمالی در تهران 
گفت: شبه‌جزیره کره در شرایط حساسی 
قرار دارد و به همین دلیل خواستار حمایت 
رسانه‌های خبری دنیا و ایران هستیم. ضمن 
اینکه می‌کوشیم تا همکاری‌های تجاری و 

اقتصادی کشورهای دیگر را توسعه دهیم.

سیاست‌های پولی دولت عامل افت بورس
شرکت  عامل  مدیر 
فرابورس ایران یکی از 
عوامل افت بورس را 
سیاست‌های پولی دولت 
مبنی بر کاهش نرخ تورم 
و کنترل حجم نقدینگی در 
دو سال اخیر اعلام کرد. 

امیر هامونی مدیر عامل شرکت فرابورس 
ایران بر ارتقای فرهنگ استفاده از ابزارهای 
متنوع بازار سرمایه تاکید کرد و گفت: باید 
فرهنگ استفاده از ابزارهای جدید مانند ابزار 
معاملات آتی و مشتقه افزایش یابد و در این 
میان نحوه استفاده از طرح بیمه سهام هم 

به خوبی فرهنگ‌سازی 
و  تا سهامداران  شود 
سرمایه‌گذاران با این طرح 
آشنا شده و روش استفاده و 
بهره‌برداری از این طرح را 
به خوبی فراگیرند. وی در 
این خصوص ابراز داشت: 
بخشی از تحولات بازار سرمایه در دو سال 
اخیر تحت‌تاثیر سیاست‌های پولی دولت 
مبنی بر کاهش نرخ تورم و کنترل حجم 
نقدینگی قرار گرفته و افت قیمت کالاهای 
صادراتی در بازار جهانی هم این روند را پایدار 

کرده است.

قیمت جهانی طلا افزایش یافت
با وجود کاهش قیمت 
نفت در چند هفته اخیر اما 
روز گذشته در آخرین روز 
معاملات قیمت این فلز 
ارزشمند اندکی افزایش 
یافت. به گزارش رویترز، 
پس‌از انتشار خبرهایی 

مبنی بر عقب افتادن تصمیم فدرال رزرو 
آمریکا مبنی بر افزایش نرخ بهره قیمت طلا 
اندکی افزایش یافت. بر اساس این گزارش، 
قیمت هر اونس طا دیروز با ۰/۸درصد 
افزایش به ۱۱۳۴ دلار و ۲۶ سنت رسید، اما 
همچنان در این هفته بیش از ۲درصد کاهش 

داشت. این افزایش قیمت 
در حالی است که مقامات 
فدرال رزرو گفتند، بانک 
مرکزی این کشور ممکن 
است اتخاذ سیاست پولی 
انقباضی خود را به دلیل 
آشفتگی در بازارهای مالی 
به تاخیر بیندازد و ماه آینده انجام ندهد. از 
سوی دیگر افزایش تقویت ارزش دلار و کاهش 
ارزش یوان نیز از دیگر عواملی بوده است که بر 
این افزایش قیمت اثر گذاشته است. افزایش 
نرخ بهره سبب شده است که جذابیت بازار 

طلا را برای سرمایه‌گذاران کاهش پیدا کند.

اقتصاد


